Coruna.* 

plenam  liberam  et  omnimodam  potestatem  laudandi  et  terminandi  predictam  contro- 
versiam,  infra  spatium  [blank]  mensium,  a  die  dat'  presentium  computandorum,  pro- mittentes,  et  eorum  quilibet  gratum,  firmum,  et  ratum,  perpetuo  habituros  totum  id  et 
quicquid  per  dictos  arbitros  juris  laudatum  sentenciatum  et  diffinitum  fuerit.  .  .  . 

"  10.  Item,  conventum,  concordatum,  et  conclusum  est,  quod  prelibate  suppetie  non 
prestabuntur  ex  necessitate  hujus  conventionis,  pads,  atque  federis,  nisi  pro  tuitone  ac 
defensione  regnorum,  provinciarum,  statuum,  terrarum,  civitatuum,  villarum,  opidorum, 
et  locorum,  Castelle,  Legionis,  Aragonie,  Valentie,  Navarre,  Catalonie,  Biscaye,  Portu- 
galie,  et  partium  Africe  sive  Indie. 

"11.  Item,  conventum,  concordatum,  et  conclusum  est,  quod  per  Sanctam  Sedem 
Apostolicam,  quondam  Regibus  Castelle  et  Legionis,  predecessoribus  dictorum  Catholi- 
corum  Regum  necnon  suis  heredibus  et  successoribus,  donate,  concesse,  et  assignate 
fuerunt  insule  omnes  et  terre  firme  detecte  et  detegende,  reperte  et  reperiende,  versus 
occidentem  et  meridiem,  et  postea,  ut  discordiarum  evitaretur  causa  et  materia,  inter 
prefatos  q.  Castelle  et  dictum  Portugalie  Reges  conventum  et  capitulatum  fuit,  quod 
eorum  quilibet  respective  contentus  foret  insulis  et  terris  detectis  et  detegendis  intra 
terminos  et  limites  in  tractatu  et  capitulatione  super  hoc  inito  et  laudato  expressos, 
quod  nemo  ipsorum  regum  aggredietur,  deteget,  aut  occupabit,  per  se,  subditos,  aut 
alios  aliquid  intra  limites  seu  terminos  alterius,  et,  si  aliquid  occupat  vel  occupabit  per  se 
vel  suos  intra  terminos  alterius,  hoc  sine  difficultate  et  absque  processu  restituet  et 
restitui  faciei  quam  primum  per  regem  intra  cujus  terminos  seu  limites  continetur  si 
fuerit  ad  hoc  requisitus,  qui  vero  vasallorum  et  subditorum  predictorum  Regum  cujus- 
cumque  gradus,  status,  aut  conditionis  fuerint  et  quacumque  auctoritate  poleant  secus 
fecerint  vel  attentaverint  tamquam  pacis  et  federum  effractores  et  violatores  eos  co- 
hercere  et  plecti  faciet  Rex  confederatus  sub  cujus  ditione  et  dominio  erunt." 

'His  instructions  are  in  M.  Navarrete,  Col.  de  Docs,  para  la  Hist,  de  Espana  (1842- 
189s),  I.  128  ff.  Transcripts  of  several  of  Hurtado's  letters  written  from  Lisbon  to  the 
emperor,  are  among  the  Bergenroth  manuscripts  in  the  British  Museum.  They  are 
mostly  noticed  in  Cal.  of  St.  Pap.,  Spain,  vol.  III.,  pt.  II.  See  also  P.  de  Gayangos, 
Catalogue  of  Spanish  Manuscripts,  II.  (1877),  PP-  5^9  ff.